St. 64. pag. 93. „Wie der Säugling in geweihter Windel“ Der heilige Vater Iman pflegt dem ottomanischen Hofe, bey der Geburt eines Prinzen, geweihte Windeln zu übersenden.

St. 85. pag. 103. „So viel heilige Anachoreten
Das Gelüb'd der Keuschheit übertreten;

So viel mahl deut' es durch Krähen an!“ —

Von Zeit zu Zeit erscheinen in Constantinopel, scharfe Verordnungen des Oberimans, gegen die schlechten Sitten der Unterimannen, in noch schlechterem Latein. Z. B. A nullo hominum genere gravior Deo iniuria infertur, quam ab illis sacerdotibus, qui cum populo singulari virtutum exemplo praelucere deberent, eidem per sua peccata offensionem, et spiritalis ruinae (zu deutsch: Geistesverderb.) Testatur autem Tridentina synodus, et constans experientia docet, quod haec ipsa offensio nullo crimine magis diffundatur, quam si clerici in impudicitiae sordibus, immundoque foeminarum consortio versentur. — Et tamen per breve hucusque tempus e pluribus Dioecesis nostrae partibus iteratae ad nos querelae deferuntur, esse in clero nostro ali-

quos, qui se sacrilego illo crimine ita notorie inquinarunt, ut gravissima inde scandala in latam viciniam quaquaversum dimanaverint (es hätte in der Nachbarschaft weit und breit darüber Scandal gegeben). Quae res, cum summo nos dolore afficiat, tum pastoraalem nostram sollicitudinem itentidem exstimulat, ut salubre et efficax remedium inquiramus, hoc praecipue tempore, ubi sanctissimae nostrae religioni eiusque ministris atra persecutionis procella incumbit, et omnes in clericos suos oculos convertunt, maioremque ac alias morum integritatem desiderant etc. Praecipue vero illud saluberrimum universale decretum hic rursus in memoriam revocamus, qua cautum est, ut ne Parochi aut Beneficiarii mulieres nimium juvenes, vel formae florentes, vel aliquando jam corruptas, vel suspectas, vel non satis modestas in oeconomas (Schaffnerinnen) adsciscant; neque enim, ut doctissimus nostra aetate quidam pontifex monuit, eam decet mulierem diutius in parochi domicilio retineri, de qua suspicio in populum pervasit. Ex quo videndum, quantum necesse sit, ut clerici vel nullas omnino foeminas, vel non nisi proximo sibi sanguine, aut affinitate conjunctas, quod antiquissimae disciplinae con-

sentaneum foret, vel saltem aetate jam maturas, modestiae et probitatis fama conspicuas, in suas domos admittant. — Illud quam maxime caveant Parochi, ne oeconomas suas rei domesticae totius administrationi praeficiant, nulla sibi parte aut alii servo relicta (das alii ist für die Pfarrherrn an dieser Stelle eben nicht sehr verbindlich) atque sic earum dominatum, cuius alias appetentiores sunt, cum magno sui ipsorum apud alios contemptu et vilipensione augeant.“